# BAB I

## PENDAHULUAN

### A. Latar Belakang

Persyarikatan Muhammadiyah didirikan di Kauman Yogyakarta pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 H atau 18 November 1912 M<sup>1</sup> oleh Kyai Haji Ahmad Dahlan. Di Indonesia Muhammadiyah sudah berusia 104 tahun masehi dan 107 Tahun Hijriyah. Berdirinya persyarikatan ini dilatarbelakangi oleh kegelisahan Ahmad Dahlan melihat masyarakat pada saat itu masih jumud dan penuh dengan amalan kesyirikan dan mistik.